
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1044/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Camele Elvira

OGGETTO: CONFERIMENTO N. 9 INCARICHI MEDIANTE UTILIZZO DELLA 
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI OPERATORE SOCIO SANITARIO, A TEMPO INDETERMINATO 
E A TEMPO PIENO, AI CANDIDATI UTILMENTE CLASSIFICATI

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026; 

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL  vigente per l’Area del Comparto Sanità;
- la deliberazione n.853 del 3.04.2023 di “Approvazione del piano dei fabbisogni per il triennio 2023-

2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito favorevole del Collegio Sindacale in 
data 23 marzo 2023;

Premesso che:
- con deliberazione n. 699 del 18.04.2024 ad oggetto: “Esito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 5 posti a tempo indeterminato e tempo pieno di Operatore socio sanitario” è stata 
approvata la graduatoria di merito e sono stati conferiti n. 5 incarichi;

- con deliberazione n. 832 del 30.04.2024, si è provveduto a scorrere la graduatoria del concorso di che 
trattasi e sono stati conferiti incarichi in qualità di Operatore Socio Sanitario, ai candidati utilmente 
classificati, fino alla  48° classificata sig.ra Kuryliuk Iryna Lvivna;

Preso atto, che successivamente all’adozione della deliberazione n. 832 del 30.4.2024,  i candidati sotto 
indicati hanno rinunciato al conferimento dell’incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno conferitogli:

Pos. CANDIDATO
2 DE ZORZI LAURA
4 FANTIN NADIA
7 DI MARCO MATTIA
20 LASELVA MARIA
24 BISAZZA MASSIMILIANO
31 ALVARENGA FUENTES ZULEYMA LISSETTE 
34 ACCURSO GRAZIELLA
39 FALCONE MARIO VITTORIO
45 MIGNANI SIMONA 

Vista la nota mail, agli atti, del Direttore della S.C. DAPSS, Dott.ssa Margherita Barbara Pinna, con cui chiede 
di scorrere ulteriormente la graduatoria del concorso pubblico, approvata con deliberazione n. 699 del 
18.04.2024, al fine di poter coprire i posti richiesti precedentemente, anche a fronte di nuove cessazioni 
intervenute, e garantire il proseguo delle attività assistenziali;

Preso atto, dell’autorizzazione a procedere all’assunzione oggetto della presente, rilasciata in data 23.04.2024 
da parte della Direzione Strategica, come da modulo AST_PER_575_ED00, agli atti della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane;

Dato atto che a seguito dell’approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico per Operatore 
socio sanitario, come previsto dall’art.9 della L.3/2003. l’art.3, comma 61, della L.350/2003 nonché della 
circolare n.5 del 21.11.13 Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, 
l’ASST Santi Paolo e Carlo consente l’utilizzo della graduatoria all’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano che 
ne ha fatto richiesta, per l’assunzione a tempo indeterminato o per la stabilizzazione dei propri dipendenti, in 
servizio a tempo determinato:

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

52 GHIANI GIUSEPPE
57 LIARDO MARIA FRANCESCA 

Ritenuto pertanto di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, approvata con deliberazione n. 699 del 
18.04.2024 e di conferire n. 9 incarichi, in qualità di Operatore socio sanitario, a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, con assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto dal CCNL vigente, a far tempo dalla 
data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ed a seguito di giudizio di idoneità sanitario rilasciato 
dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, nel rispetto della 
tutela dei dati sensibili, con i sotto indicati candidati:

pos. CANDIDATO
49 RESSA ANGELO
50 FUSCÀ SIMONE
51 APRILE VANESSA
53 TATTI ROBERTA
54 BELLIDO YANTAS ANNY ROCIO
55 ASPLANATO BEATRICE ELISA
56 FUSCÀ CHIARA
58 TOMASONI FEDERICA
59 GRAZIOLI MICHELA 

Su proposta del Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito, il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario 
Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto delle rinunce agli incarichi a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di 
Operatore Socio Sanitario, conferiti con deliberazione n. 832 del 30.04.2024, dei sotto indicati 
candidati:

Pos. CANDIDATO
2 DE ZORZI LAURA
4 FANTIN NADIA
7 DI MARCO MATTIA
20 LASELVA MARIA
24 BISAZZA MASSIMILIANO
31 ALVARENGA FUENTES ZULEYMA LISSETTE 
34 ACCURSO GRAZIELLA
39 FALCONE MARIO VITTORIO
45 MIGNANI SIMONA 

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2. di concedere ai sensi degli art. 36, comma 2, del D.lgs 165/2001, art. 9 della L.3/2003, ar.3, comma 61, 
della L.350/2003 e della Circolare n. 5 del 21.11.2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica, 
l’utilizzo della graduatoria all’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano:

52 HIANI GIUSEPPE
57 IARDO MARIA FRANCESCA 

3. di procedere con l’ulteriore utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di che trattasi e di conferire 
n. 9 incarichi in qualità di Operatore socio sanitario a tempo indeterminato e a tempo pieno, con 
assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto dal CCNL vigente, a far tempo dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ed a seguito di giudizio di idoneità sanitario rilasciato 
dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, nel rispetto 
della tutela dei dati sensibili, come segue:

pos. CANDIDATO
49 RESSA ANGELO
50 FUSCÀ SIMONE
51 APRILE VANESSA
53 TATTI ROBERTA
54 BELLIDO YANTAS ANNY ROCIO
55 ASPLANATO BEATRICE ELISA
56 FUSCÀ CHIARA
58 TOMASONI FEDERICA
59 GRAZIOLI MICHELA 

4 di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione oggetto della presente verrà iscritto nel B.P.E. 
dell’anno 2024 e successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione 
Lombardia; 

5 di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2024-05-15T17:26:15+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-05-15T17:30:23+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-05-15T17:50:02+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-05-15T17:54:00+0200
	SIMONA GIROLDI




